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Jubileusz 95-latków w naszej Gminie
Wieloletnią tradycją w gminie Lidzbark jest wizyta Burmistrza Lidzbarka u dostojnych jubilatów.  95 lat to piękny wiek, nacechowany szczególną 
wartością, którą tworzą lata doświadczeń, naznaczone blaskami i cieniami codziennego życia. 

Nie inaczej mogło być tym razem, gdy 
swoje 95-te urodziny obchodziło w ostatnim 
czasie 3 mieszkańców naszej Gminy. Takie 
spotkania zawsze są pełne wspomnień i cie-
kawych historii.

Pani Zofia Górksa od wielu lat mieszka 
w  Gminie Lidzbark, bowiem przez 36 lat 
będąc żoną leśnika, mieszkała w leśniczów-
ce w Klonowie. Pochodzi jednak z kresów 
wschodnich, skąd przesiedlona została pod-
czas Akcji Wisła, a urodziła się w Siebieczo-
wie. Obecnie Pani Zofia mieszka na osiedlu 
Jeleńska i pamięta nawet jak powstawało to 
osiedle, jak budowały się bloki. 

Nestorka nie kryła wzruszenia i bardzo cie-
szyła się z otrzymanych życzeń, jednocześnie 
dziękując za pamięć i odwiedziny. Jubilatka 
jest mamą trojga dzieci, babcią czworga 
wnucząt i prababcią siedmiorga prawnucząt.

Pani Anna Marszałkiewicz, kolejna jubilat-
ka urodziła się w Wielkim Łęcku i zawodowo 
związana była ze szkolnictwem. W  Szkole 
Podstawowej Nr 2 zorganizowała wzorową 
pracownię zajęć plastyczno-technicznych. Jej 
odczyt pedagogiczny zatytułowany „Prace 
sprawnych rąk w kółku technicznym” znalazł 
duże uznanie i stał się poradnikiem meto-
dycznym dla szkół województwa olsztyńskie-

go. Wieloletnia organizatorka i kierownicz-
ka wycieczek szkolnych, ławniczka sądu dla 
nieletnich, członek Rady Nadzorczej Banku 
Spółdzielczego w Lidzbarku. Za działalność 
zawodową i społeczną uhonorowana m.in. 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Złotym Krzyżem Zasługi czy Złotą 
Odznaką „Przyjaciela Dziecka”. Jest właści-
cielką pięknego ogrodu, o który sama dba 
każdego dnia. 

Jubilat, Bernard urodził się w Jamielniku 
i niemalże 50 lat mieszka w Lidzbarku przy 
ul. Chmielnej. Wraz z żoną, z którą wspól-
nie przeżył 73 lata wychował pięcioro dzieci. 
Doczekał się 11 wnuków i 20 prawnuków Od 
15 roku życia był czynny zawodowo. 47 lat 
pracował jako ślusarz. 

W tym szczególnym dniu pragniemy złożyć 
Jubilatom najserdeczniejsze gratulacje oraz 
życzyć świętowania kolejnych rocznic w zdro-
wiu, pomyślności i  w  gronie najbliższych. 
Niech każdy dzień wnosi coraz więcej ciepła, 
miłości, niech napawa mądrością życiową 
i  dumą z  dotychczasowych doświadczeń. 
Dziękujemy Jubilatom za piękny przykład 
dobrego życia, za wszelkie trudy i  owoce 
minionych lat, za swoistą lekcję życiowej wy-
trwałości.

Anna Marszałkiewicz

Zofi a Górska Bernard Lindziński
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Sezon prac budowlanych 
i inwestycyjnych w pełni
Trwają kolejne prace inwestycyjne, które przewidziane były 
w tegorocznym budżecie.

WLEWSK

Zakończyła się inwestycja we Wlewsku, o którą wnioskowali mieszkańcy w ramach 
funduszu sołeckiego i środków gminnych. Zwiększy ona zarówno bezpieczeństwo pie-
szych, jak i komfort kierowców. 

JAMIELNIK

W ramach środków z funduszu sołeckiego, Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz 
wkładu własnego gminy powstała kolejna droga z kostki brukowej w miejscowości Ja-
mielnik. W ramach inwestycji wykonywanej przez fi rmę KAMEX powstało 140 m nowej 
nawierzchni. Docelowo w przyszłości, w kolejnych etapach, powstanie łącznie blisko 
1,5 km nowej drogi.

UL. PRZEMYSŁOWA 
W najbliższym czasie rozpocznie się przebudowa ul. Przemysłowej. W ramach inwe-

stycji, na długości ok. 215 m. przewidziano zdjęcie istniejącej nawierzchni, wykonanie 
podbudowy i nowej nawierzchni jezdni i chodnika z kostki betonowej. Droga stanie 
się bardziej bezpieczna zarówno dla kierowców, jak i dla pieszych. Ułatwi również 
dojazd do zakładu H+H Polska, który znajduje się właśnie przy tej ulicy.

UL. POLNA 
Wkrótce wystartują też prace przy przebudowie ul. Polnej w Lidzbarku. Droga wyre-

montowana zostanie na całej długości 530 metrów - od skrzyżowania z ulicą Brzozową 
do samego przejazdu kolejowego. Odtworzony zostanie próg zwalniający i przejście dla 
pieszych, uzupełnione zostanie też oświetlenie. Droga stanie się bardziej bezpieczna 
zarówno dla kierowców, jak i dla pieszych.

DROGI W DŁUTOWIE

Za ponad 6 milionów złotych wyremontowane zostaną dwie drogi w Starym Dłuto-
wie, droga w Nowym Dłutowie oraz długo wyczekiwana droga łącząca Nowy Dwór 
z Wielkim Łęckiem. Trwa właśnie przebudowa ulic Wiatraczna i Tysiąclecia, a także 
droga od świetlicy wiejskiej wzdłuż płotu Pałacu w Dłutowie, aż do fi rmy Karwel. To 
bardzo istotna droga, która stanowi nie tylko dojazd do fi rmy, ale przede wszystkim 
dojazd dla autobusów do szkoły podstawowej. Dzięki rozbudowie i poszerzeniu droga 
stanie się bezpieczniejsza. Kwota dofi nansowania pozyskana z Polskiego Ładu wynosi 
4 500 000 zł.

GARAŻ DLA OSP W DŁUTOWIE

Trwa budowa długo wyczekiwanego garażu dla OSP w Dłutowie. Przy ulicy Wiatracz-
nej powstaje zupełnie nowa strażnica dla lokalnej jednostki. Koszt pierwszego etapu 
budowy wyniesie To inwestycja, która ułatwi strażakom codzienną pracę i przede wszyst-
kim będzie obiektem nowoczesnym, na miarę XXI w. Koszt pierwszego etapu budowy 
wyniesie 600 746,54 zł, a zrealizuje ją Przedsiębiorstwo Budowlane DOMEX Sp. z o.o. 
z Żuromina. Jest to potężna inwestycja, która idzie w dobrym kierunku.
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Pani Dyrektor na mocy 
Zarządzenia Burmistrza 
Lidzbarka będzie 
sprawowała swoją funkcję 
do 2028 roku. Czas 
pełnienia funkcji dyrektora 
przez panią Iwonę to czas 
rozwoju szkoły oraz stałego 
podnoszenia poziomu. 

Pani dyrektor bardzo wspie-
ra wszystkie przedsięwzięcia 
uczniów i często bywa ich inicja-

torką. Zawsze znajduje czas dla 
swoich uczniów, chociaż zarządza-
nie szkołą nie bywa łatwe. 

Mamy przy okazji bardzo dobrą 
informację dla rodziców dzieci 
uczęszczających do Szkoła Pod-
stawowa w Bryńsku Od września 
w  szkole utworzonych zostanie 
wszystkie 8 klas, w  tym także 
klasa pierwsza.

Pani Dyrektor gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów w zarzą-
dzaniu powierzoną placówką. 

Iwona 
Strungowska 
dyrektorem 
w SP Bryńsk 
na kolejne 
5 lat

Osiedle Centrum - 
Lidzbark po raz drugi już 
zorganizowało Piknik 
Rodzinny przy tężni. 

Członkowie Rady Osiedla Cen-
trum przygotowali tego dnia 
mnóstwo atrakcji, zarówno dla 
tych małych i trochę większych. 
O część gastronomiczną zadbało 
KGW Wlewszczanki, które przy-
gotowały całą masę swojskich 
pyszności. Był też grill, pokazy 
strażackie, a na koniec trady-
cyjna potańcówka. 

Ależ to było dobre 
rozpoczęcie weekendu 
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Piątkowe obchody Dni 
Lidzbarka to nie tylko 
muzyka na żywo, ale 
tradycyjna salwa z armaty, 
jak i wręczenie Nagród 
Burmistrza za wybitne 
osiągnięcia w nauce 
i osiągnięcia artystyczne.

W  tym roku nagrodzonych 
zostało 87 uczniów. Z rąk Bur-
mistrza Lidzbarka, a  także 
Marszałka Województwa War-
mińsko-Mazurskiego Gustawa 
Marka Brzezina, Starosty Po-
wiatu Działdowskiego Pawła 
Cieślińskiego, Przewodniczące-
go Rady Miejskiej w Lidzbarku 
Michała Dzimiry odebrali je 

uczniowie szkół z  terenu Gmi-
ny Lidzbark. Nagrody pieniężne 
przyznane zostały w zależności 
od osiągnięć. Wszyscy nagro-
dzeni wyróżniali się wysoką 
średnią, wzorowym zachowa-
niem, a część z nich mogła się 
również pochwalić jednymi 
z najwyższych w szkole wyników 
w egzaminie ósmoklasisty, tytu-

łem laureata bądź finalisty Wo-
jewódzkich Konkursów Przed-
miotowych, a także wybitnymi 
osiągnięciami w  dziedzinach 
artystycznych. 

Po raz kolejny 45 uczniów 
otrzymało bilet na „Wyjazd mo-
ich marzeń” za zaangażowanie 
w życie społeczne szkoły, miasta 

i gminy, a także wysokie wyniki 
w nauce. W tym roku uczniowie 
pojadą do Szczecina, Berlina, 
Świnoujścia, Międzyzdrojów 
i  Sianowa - spędzą tam kilka 
wyjątkowych dni, gdzie czekają 
na nich wyjątkowe atrakcje.

Droga Młodzieży jesteśmy z Was 
dumni! 

Oświata

Nagrody Burmistrza oraz bilety 
na Wyjazd Moich Marzeń wręczone
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Moja Woda 2023 - ruszył nowy nabór do programu!

Włamanie do wodociągów

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Olsztynie 3 sierpnia 
rozpoczął nabór w ramach 
3 edycji programu Moja 
Woda. 

Za jego pośrednictwem można 
sięgnąć po 6 tys. zł dotacji na 
utworzenie na swoich nierucho-
mościach domowych systemów 
zatrzymywania wód opadowych. 
Na jakich zasadach skorzystasz 
z dotacji Moja Woda 2023?

Benefi cjentami programu Moja 
Woda 2023 są wyłącznie osoby 
fi zyczne będące właścicielami lub 
współwłaścicielami nieruchomo-
ści na której znajduje się budynek 
mieszkalny jednorodzinny, z wyłą-
czeniem nieruchomości, dla któ-

rej udzielono już dofi nansowania 
z Programu Priorytetowego Moja 
Woda z poprzednich edycji.

Właściciele gospodarstw do-
mowych będą mogli uzyskać 
dotację w  wysokości do 6 tys. 
zł, która obejmuje do 80 proc. 
kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia służącego przydomo-
wej retencji.

Minimalna kwalifi kowana kwota 
inwestycji służącej do przydomo-
wej retencji wody nie może być 
mniejsza 2 tys. zł, a  zatem mi-
nimalna kwota dotacji wyniesie 
1600 zł.

Dotacje z programu Moja Woda 
2023 będą udzielane na inwesty-
cje, które zostaną zakończone nie 
później niż 30.06.2024 r. Koszty 
poniesione przed 01.01.2023 
r. nie będą kwalifi kowane w  3 
naborze do programu Moja 
Woda 2023.

Z Programu Moja Woda 2023 
nie mogą być dofinansowane 
inwestycje, w  których zakłada 

się odprowadzenie wód opa-
dowych do kanalizacji ogólno-
spławnej.

Baza informacji o programie: 
https://wfosigw.olsztyn.pl/pro-
gram-priorytetowy-moja-woda/

W niedzielę, 13 sierpnia o godz. 
23.39 miała miejsce próba włamania 
się do lidzbarskich wodociągów. 
Prawdopodobnie alarm spłoszył osobę, 
która pod osłoną nocy, przez dach 
próbowała dostać się do budynku – 
w którym znajduje się cała infrastruktura 
wodociągowa. Niewykluczone, że 
mogła to być próba skażenia wody. 
Na miejscu została wezwana policja. 
Sprawdzono odsłonięty właz, poddasze 
oraz teren wodociągów. Po tym incydencie 
teren wodociągów został dodatkowo 
zabezpieczony monitoringiem a w nocy nad 
bezpieczeństwem ujęć wody czuwa stróż. 
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Duże rozbiory wody, 
wysoka temperatura, 
susza oraz przestarzała 
infrastruktura 
spowodowały, że najpierw 
w wodociągu w Dłutowie 
a potem w Lidzbarku 
pojawiły się bakterie 
z grupy coli.  W tym samym 
czasie do skażenia wody 
doszło w wielu miastach 
i gminach na terenie 
naszego kraju. 

Kiedy media podały informacje, 
że mieszkańcy Gminy Ciechanów 
zostali pozbawieni wody w wyni-
ku skażenia bakteriami z  grupy 
coli, nikt nie przypuszczał – że 
podobny problem może pojawić 
się na terenie naszej gminy. 

13 lipca Powiatowa Stacja Sani-
tarno-Epidemiologiczna w Dział-
dowie poinformowała, że w lidz-
barskim wodociągu znajdują się 
bakterie z  grupy coli. Sanepid 
wydał komunikat o stwierdzeniu 
braku zdatności wody do spo-
życia, który został natychmiast 
przekazany mieszkańcom za po-
średnictwem mediów społeczno-
ściowych, tablic informacyjnych, 
stron internetowych oraz serwisu 
sms. 

10 beczkowozów 
i 16000 butelek
Jeszcze tego samego dnia roz-

poczęła się dystrybucja wody 
z beczkowozów i zbiorników przez 
pracowników PGK. Powstał har-
monogram i został opublikowany 
dla mieszkańców. Do akcji włą-
czył się także urząd oraz podległe 
jednostki, dostarczając w  kolej-
nych dniach ponad 16 000 sztuk 
wody w  butelkach 5 i  6 litrów. 
Dla wszystkich osób starszych, 
chorych lub niepełnosprawnych, 
które nie mogły same zgłosić się 
po wodę uruchomiony został nu-
mer telefonu, pod którym można 
było zgłosić zapotrzebowanie na 
dostarczenie wody do miejsca za-
mieszkania. W akcję dostarczania 
wody zaangażowało się ponad 
100 osób, w tym także strażacy. 
Na prośbę burmistrza do Lidzbar-
ka zostało wysłane wojsko. Woj-
skowa cysterna z wodą zdatną do 
spożycia i obsługiwana była przez 
4 Warmińsko – Mazurską Brygadę 
Obrony Terytorialnej z Olsztyna.

 Brak bakterii, wyższa 
liczba drobnoustrojów
PGK, pod stałym nadzorem sa-

nepidu oraz technologa natych-
miast przystąpiło do uzdatniania 
wody, jednocześnie szukając 
przyczyny skażenia wodociągu. 
15 lipca, analiza wyników badań 
wody jednoznacznie wskazała, 
ze skażona została jedna z trzech 
studni. Podjęta została decyzja 
o natychmiastowym jej wyłączeniu 
i  dalszym procesie uzdatniania. 
22 lipca, dzięki podjętym działa-
niom udało się pozbyć z  wodo-

ciągu bakterii z grupy e coli. Efekt 
którego można się było spodzie-
wać po awarii to wzrost liczby 
drobnoustrojów w  sieci, Dlate-
go sanepid mimo braku bakterii 
w  wodociągu utrzymał decyzję 
o warunkowej zdatności wody do 
spożycia po przegotowaniu. Został 
więc kontynuowany proces chloro-
wania i płukania, aż do momentu 
ustabilizowania się sieci – co po-
winno nastąpić we wrześniu.

Inspekcja studni
Miejscem poboru wód w Lidzbar-

ku są 3 studnie głębinowe o głę-
bokościach: 60m, 61m i 79,8m. 
Surowa woda jest uzdatniania 
w 6 fi ltrach i trafi a do 2 zbiorni-
ków retencyjnych. Dwie studnie 
zostały wybudowane w  latach 
60-tych i 70-tych, najmłodsza 
– w  1982 roku. Burmistrz zlecił 
specjalistycznej fi rmie wykonanie 
inspekcji skażonej studni w Lidz-
barku oraz w  Dłutowie.  Celem 
przeprowadzonej inspekcji była 
ocena aktualnego stanu tech-
nicznego studni, ze szczególnym 
uwzględnieniem migracji wód 
obciążonych mikrobiologicznie. 
Badanie zostało wykonane za 
pomocą specjalnej kamery. Wy-
niki przeprowadzonej inspekcji 
wskazują na potrzebę moderni-
zacji ujęć w Lidzbarku i Dłutowie. 

Montaż lamp UV
Podczas akcji dostarczania 

wody i działań podjętych przez 
PGK odbyło się spotkanie sztabu 
kryzysowego oraz spotkanie eks-
perckie, w którym udział wzięły 
doświadczone osoby w  branży 
wodociągowej. Na podstawie 
dyskusji i wniosków podjęta zo-
stała przez burmistrza decyzja 
o pilnym zakupie lamp UV, któ-
rych zadaniem jest sterylizacja 
wody. Udało się dokonać zakupu 
dwóch urządzeń za łączną kwo-
tę ponad 82  000 zł – do Dłu-
towa oraz Lidzbarka. Najpierw 
odbył się montaż w  Dłutowie, 
ponieważ wodociąg dłutowski 
2 miesiące po awarii działa już 
stabilnie. Montaż lampy TM3 
w  Dłutowie odbył się w  nocy 
z  21 na 22 sierpnia. Montaż 
w  Lidzbarku planowany jest 
w nocy między 28 a 29 sierpnia. 
W mieście zostanie zamontowa-
ne bardziej wydajne urządzenie, 
model TM6. Ponieważ przy mon-
tażu lampy potrzebne jest wyłą-
czenie sieci – przez kilka dni, na 
wskutek poruszenia zastoin – 
może w kranach płynąć brudna 
woda. Lampy UV charakteryzują 
się bardzo wysoką skutecznością 
działania oraz łatwością obsłu-
gi. Woda po napromieniowaniu 
światłem UV staje się bezpieczna 

bakteriologicznie, ale jednocze-
śnie w żaden sposób nie zostaje 
zmieniony jej smak czy zapach. 
Lampy usytuowane zostaną za 
studnią, co oznacza, że nawet 
w momencie w którym zostanie 
zakłócony poziom sterylności 
wody w studni, w kranach będzie 
dostępna czysta, wolna od bak-
terii, wirusów i grzybów woda.

Przetarg w trakcie
Obecnie trwa także realizacja 

zadania „Modernizacja infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej 
w gminie Lidzbark I etap” w ra-
mach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Wniosek uzyskał 
pozytywną decyzję, wobec czego 
pozyskano na ten cel 4,5 mln zł 
dotacji. Celem projektu jest pod-
niesienie poziomu oraz jakości 
usług komunalnych w  zakresie 
dostaw wody pitnej oraz oczysz-
czania ścieków. Gmina zleciła wy-
konanie Programu Funkcjonalno-
-Użytkowego który jest podstawą 
ogłoszenia zamówienia publicz-
nego. PFU jest już w posiadaniu 
gminy. Trwają ostatnie prace przy 
tworzeniu specyfi kacji zamówie-
nia i na przełomie sierpnia i wrze-
śnia ogłoszony zostanie przetarg. 

W ramach Funduszu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, Gmi-

na Lidzbark złożyła dwa wnioski 
opiewające łącznie na 7 270 000 
zł. Pierwszy wniosek o  nazwie 
„Modernizacja infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej w  gmi-
nie Lidzbark II etap” opiewa na 
5 150 000 zł a drugi – „Moder-
nizacja SUW w Dłutowie: wyko-
nie zbiornika retencyjnego wraz 
z  wykonaniem studni głębino-
wej” – opiewa na 2 120 000 zł. 
Ponadto został złożony wniosek 
pod tytułem „Modernizacja i roz-
budowa oczyszczalni ścieków 
komunalnych w Lidzbarku” opie-
wający na kwotę 31 700 000 zł. 
Rozstrzygnięcie naborów powin-
ny się odbyć jeszcze w tym roku. 

Szanowni Mieszkańcy, 
w lidzbarskim wodociągu nie 
ma już bakterii! Skutkiem za-
nieczyszczenia jest utrzymu-
jąca się podwyższona liczba 
drobnoustrojów w sieci. Dal-
sze systematyczne płukanie 
i  chlorowanie powinno spo-
wodować, że we wrześniu 
sytuacja się poprawi i woda 
będzie zdatna bez żadnych 
ograniczeń. Aby jednak zabez-
pieczyć mieszkańców w dobrej 
jakości wodę na kolejne 20 lat 
– jeszcze w tym roku rozpocz-
ną się duże inwestycje.

W wodzie nie ma bakterii,
rozpoczęła się modernizacja

Aktualności
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Imprezy w sołectwach

W lipcu i sierpniu na imprezach 
integracyjnych spotkali się miesz-
kańcy Miłostajek, Nowego Dwo-
ru, Wąpierska, Starego Dłutowa, 

Zdrojka, Jamielnika, Nicka, Bełku, 
Glinek, Bryńska, Kiełpin, Nowego 
Dłutowa, Słupa i Ciborza. Po raz 
pierwszy odbyła się w Jeleniu 

Biesiada Jakubowa. Wszystkie im-
prezy tematyczne w sołectwach 
zostały dofi nansowane z budżetu 
Gminy Lidzbark.

Tradycyjne imprezy tematyczne na terenie Gminy to czas, który mieszkańcy sołectwa 
spędzić mogą na rozmowach na temat wspólnego dobra wsi. To również okazja do 
otwarcia nowych inwestycji powstałych na terenie sołectwa. 

Miłostajki

Bełk

Bryńsk

CibórzStare DłutowoWąpiersk

Nowy DwórGlinkiSłup

Nowe DłutowoKiełpinyJeleń

NickZdrojekSłup
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Dzięki półkoloniom 
dzieci mogą skorzystać 
z atrakcyjnego spędzenia 
wakacji w miejscu 
swojego zamieszkania. 
W praktyce oznacza to 
wiec, że nie musimy 
wysyłać naszej pociechy 
do innego miasta, aby 
zapewnić mu wakacyjne 
atrakcje.

Przez cały lipiec 22 uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 1, a na-
stępnie 15 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 uczestniczyło 
w półkoloniach. W  godzinach 
od 8:00 do 16:00 uczestnicy 
półkolonii pod opieką wycho-
wawców aktywnie spędzają 
czas. W  szkole zapewnione są 
2 posiłki – śniadanie i  obiad, 
przygotowane przez panie ku-
charki. Półkoloniści mieli oka-
zję odwiedzić plażę miejską, 
Kawiarenkę Cittaslow, do któ-
rej otrzymali talony na lody lub 

gofry, Bibliotekę Miejską, gdzie 
wzięli udział w zajęciach prowa-
dzonych przez jednostkę. Dzieci 
odwiedziły także siedzibę Nad-
leśnictwa Lidzbark, Welskiego 
Parku Krajobrazowego, obejrzeli 
filmy w Domu Kultury, odwiedzi-
li zoo w Płocku, Farmę Noego 
w Kiełpinach, wioskę mydlarską 
w Fiałkach, a także Mega Park 
w Grudziądzu.

45 uczniów na początku sierpnia 
wyruszyło na polskie i zagranicz-
ne szlaki. Bilet na „Wyjazd moich 
marzeń” to nagroda Burmistrz 
Lidzbarka Macieja Sitarka dla 
uczniów za dobre wyniki w  na-
uce i  zaangażowanie w  życie 
szkoły i miasta. Każdy uczestnik 
przed wyjazdem otrzymał drob-
ny upominek w postaci słodyczy 
ufundowany przez Pawła Mosto-
wicza - Radnego Rady Powiatu 
Działdowskiego. - Cieszę się, że 
po raz kolejny udało nam się 
zrealizować marzenie nie tylko 
moje, ale i uczniów naszych szkół. 
Mam nadzieję, że zorganizowana 
wycieczka dodała im motywacji 
i energii do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego – mówi Burmistrz 
Lidzbarka Maciej Sitarek.

6 edycja Wyjazdu Moich Marzeń

Półkolonie w szkołach podstawowych w Lidzbarku

Szczecin, Berlin, Świnoujście, Międzyzdroje, Sianów. To te kierunki obrali w tym roku uczniowie podczas swojego wyjazdu marzeń. 
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Dni Lidzbarka 2023 za nami
Tegoroczne Dni Lidzbarka jak co roku wypełnione były po brzegi atrakcjami dla każdego. Byliście? Jak Wam się podobało? 
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z obchodów święta naszego miasta.
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STUDENCI UTW PREZENTUJĄ 
SWOJE SEKCJE ORAZ TO CO 
WYDARZYŁO SIĘ U NICH 
W OSTATNIM MIESIĄCU. 

 Promocja tomiku wierszy 
„Dwa Światy” lidzbarskiego 
poety Wiesława Ferenca
15 czerwca w sali widowiskowej  Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lidz-
barku odbyła się promocja debiutanc-
kiego tomiku wierszy pt. „Dwa światy” 
autorstwa Wiesława Ferenca. Lidzbark, 
to rodzinne miasto Wiesława. Po ukoń-
czeniu Szkoły Podstawowej wyjechał na 
Śląsk a w  Jaworznie  zdał maturę. Na 
katowickim AWF-ie  uzyskał uprawnienia 
trenerskie z pływania. Ponad dwadzie-
ścia lat pracował z dziećmi i młodzieżą 

ucząc ich pływania w  klasach sporto-
wych i wpajając im zasady bezpieczeń-
stwa i  Fair Play. Ma wiele zaintereso-
wań, tenis ziemny i  stołowy, muzyka,  
a  Jego pasją jest pływanie, jazda na 
rowerze i fotografi a. Jest „studentem” 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lidzbar-
ku. Działa aktywnie w kilku Uniwersytec-
kich  Sekcjach Zainteresowań: w  Grupie 
Teatralnej „A, CO!”, w Grupie Literackiej 
„Piórko”, w Grupie Fotografi cznej ISSO, 
we współpracy z MGOK w Lidzbarku.

Od dwóch lat należy do Stowarzyszenia 
Działdowska Kuźnia Słowa. Jego wiersze 
ukazały się w almanachach poezji „Jeste-
śmy z Wami – Działdowska Kuźnia Sło-
wa Ukrainie” (2022) oraz „Zbliżenia 4 
– działdowsko-mławski almanach poezji 
i prozy (2022), w Gazecie Działdowskiej 
i w Gazecie Lidzbarskiej. Jest laureatem  
konkursu poetyckiego „Na jagody… – 
Śladem Marii Konopnickiej” ogłoszone-
go przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Działdowie.   Wiersze piszę od wielu  
lat - do szufl ady. Dopiero po powrocie do 
rodzinnego miasta postanowił otworzyć 
tę szufl adę i ujawnić swój talent.

Autora promocyjnego tomiku Wiesła-
wa Ferenca  powitał  Zygmunt Mężykow-
ski przedstawiciel Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lidzbarku i Prezeska 
Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Sło-
wa Renata Buczyńska.

Na promocję przybyło wielu zaproszo-
nych  gości, także  najbliżsi autora, liczne 
grono  przyjaciół  oraz koleżanki i  ko-
ledzy.  Wśród przybyłych gości był Prze-
wodniczący Rady Miasta Michał Dzimira, 
który wyraził swoje uznanie dla autora, 
pogratulował debiutu i życzył nieustają-
cej weny twórczej.

Rozmowę z bohaterem tego spotka-
nia  prowadziła Renata Buczyńska. 

Autor opowiedział historię powstania 
tomiku, wyjaśnił co znaczy tytuł „Dwa 
światy”, W rozdziale pierwszym są mło-
dzieńcze wiersze autora - te z szufl ady 
-  o Jego marzeniach,  fascynacjach i tę-
sknotach. To Świat pierwszy. Świat drugi 
-  to dojrzałość, tu i teraz, przemyślenia, 
dostrzeganie piękna świata, ale i jego 
zła. Świat równoległy – to pandemia, 
która odcisnęła ślad na nas wszystkich. 
Tomik ozdobiony jest zdjęciami -  to kon-
sekwencja   Jego  wrażliwości i fascyna-
cji  naturą. Promocję tomiku muzycznie 
ubarwiły: Marlena Komosińska, Marta 
Wiadrowska i Anna Wasielewska przy 
akompaniamencie Krzysztofa Rychcika.  
Kilka wierszy z promowanego tomiku 
usłyszeliśmy w interpretacji  przyjaciół 
i samego autora. Do autora  popłynęła 
lawina gratulacji i życzeń sukcesów na 

niwie literackiej i wszelkiej pomyślności. 
Kolejka z życzeniami nie miała końca, 
a wzruszony Wiesław dziękował zebra-
nym za wszystkie ciepłe słowa, jakie 
padły pod jego adresem.   

Docenił wysiłek wielu osób, które pra-
cowały nad tomikiem. Podziękowania 
złożył Renacie Buczyńskiej za zreda-
gowanie tomiku, Ewie Sotomskiej za 
korektę, Janinie Dzenis za recenzję,  
Burmistrzowi Maciejowi Sitarkowi 
i  Radzie Miasta za sfi nansowanie pu-
blikacji. Podziękował również przyja-
ciołom z Działdowskiej Kuźni Słowa za 
inspiracje i wsparcie i  wszystkim, którzy 
zaangażowali się w powstanie tomiku  
i  przyczynili się do jego wydania. Każ-
dy, kto był na tym spotkaniu otrzymał 
w prezencie  tomik wierszy, a Wiesław 
z wrodzoną cierpliwością chętnie pod-
pisywał każdą książkę opatrując ją sto-
sownym wpisem.

O piękny wystrój sali zadbały pracow-
nice MGOK, a  kwiatami  do dekoracji 
zawsze obdarza Gospodarstwo Ogrod-
nicze Szypulscy. Miłej atmosferze sprzy-
jał słodki poczęstunek i długie rozmowy 
przy kawie.         

 Zakończenie Roku 
Akademickiego 2022/23
30 czerwca w sali widowiskowej Miej-

sko - Gminnego Ośrodka Kultury o go-
dzinie 17.00 słuchacze Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Lidzbarku spotkali się 
aby uroczyście zakończyć Rok Akademicki 
2022/23.

Po powitaniu zaproszonych gości 
oraz uczestników Uniwersytetu, Jerzy 
Wisiński Prezes UTW wymienił wszyst-
kie aktywności poszczególnych Sekcji 
Zainteresowań w mijającym roku aka-
demickim.

Nasi przyjaciele i sympatycy nagrodzeni 
zostali okolicznościowymi podziękowa-
niami i upominkami.

Burmistrz Maciej Sitarek wyraził swoje 
uznanie za tak prężną działalność nasze-
go Uniwersytetu. Życzył „Studentom” 
miłego wypoczynku w dobrym zdrowiu 
i pogody ducha.

 To spotkanie muzycznie 
ubarwił krótki występ 
uniwersyteckiej Grupy 
Wokalnej „Niezapominajki”.
IV Międzyuniwersyteckie Zawody Strze-

leckie o Puchar Burmistrza Lidzbarka
8 lipca Na Strzelnicy Bractwa Kurkowe-

go odbyły się podwójne zawody strze-
leckie.  Kolejne Międzyuniwersyteckie 
Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza 
Lidzbarka, w których wzięły udział Uni-
wersytety Trzeciego Wieku zrzeszone 
w Federacji UTW Warmii i Mazur. Jed-
nocześnie odbyły się I-wsze Międzyosie-
dlowe Zawody Strzeleckie o Puchar Bur-
mistrza Lidzbarka. Z roku na rok wzrasta 
poziom zawodów. Strzelców z  celnym 
okiem przybywa. Punkty zliczała Komi-
sja w składzie: przewodniczący Zygmunt 
Osmański, Krystyna Główczyńska, Ste-
fania Sosnowska. Dziękujemy Panom 
z Bractwa Kurkowego za opiekę i bez-
pieczeństwo podczas zawodów. Gratulu-
jemy wszystkim wystrzelanych punktów. 

Po zmaganiach uczestnicy zajadali się 
gorącą grochówką, fl aczkami, a na de-
ser była kawa i domowe ciasto. O stro-
nę kulinarną i obsługę zadbały Elżbieta 
Nowocin i Krystyna Braun.

*materiały przygotowane przez studentów Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku

zdjęcia: Wiesław Ferenc, Andrzej Ferenc, Sła-
womir Górecki

Seniorzy

Z życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Lidzbarskie Spa
Słoneczne przedwiośnie nad jeziorem
Głęboko wciągam powietrze zdrowe

Niebo odbite w wodzie błękitu kolorem
Wpływa do rzeki Wel jezioro Markowe.

Skrzypią drzewa mocno wiatrem smagane
Mostki czekają na pierwszych wędkarzy

Niebo kluczami żurawi poprzecinane
Mam dzień wielu wspaniałych wrażeń.

Dalej pod starym mostem rwącą wodą
Krętym nurtem bez żadnej prawie zawady

Wraz z trelami ptaków i łabędzi urodą
Dotarłem do starego młyna na Kurojady.

Już w powietrzu czuć zapach wiosny
Moja dusza o wiele weselej już gra

Nad głową jeszcze gęsi krzyk radosny
Taki to mój kurort- moje Lidzbarskie spa.

Proste życie
Wciąż obrazy i słowa w poezję ubieram
By trzymać każdą chwilę w zachwycie
Ludzkie serca w inny świat zabieram 

By pokazać jak proste jest życie.

Wiatr smagając liście cichuteńko śpiewa 
Oparłem swój wzrok na nieba błękicie
Słońce odkryło muzykę na drzewach

Popatrz jakie proste jest to nasze życie.

Są jednak i smutne nutki - wojny, tajfuny
Rodziny odgrodzone zwalonym mostem

Jakby ktoś z nieba uwolnił błyski i pioruny
Wtedy już życie nie jest takie proste.

Zamiast spokojnej nocy i ptasiego świtu
Mam ogród duszy zachwaszczony ostem

Nawet Sanah śpiewa dziś do kitu
A myślałem, że życie jest takie proste.

Cały świat ucieka od normalności i prostoty
Pędzimy za szybko, diabli wiedzą, gdzie

Chciałbym mieć tyle odwagi, nadziei i ochoty
By nie zagubić się w tej życia gęstej mgle.

KĄCIK LITERACKI

Wiesław Ferenc
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Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze z terenu gminy 
Lidzbark otrzymały nowy 
sprzęt, spośród którego 
można wymienić między 
innymi nowe torby 

PSP R-1 umożliwiające 
strażakom udzielanie 
pierwszej pomocy, 
fantomy do ćwiczeń, 
motopompy pływające czy 
krótkofalówki. 

Sprzęt młodym strażakom 
przekazali starosta Paweł Cie-
śliński i  burmistrz Maciej Sita-
rek. Nowy sprzęt z  pewnością 
pomoże w szkoleniu i rozwijaniu 
się młodych strażaków. Doposa-
żonych zostało 5 młodzieżowych 
drużyn działających przy naszych 

jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Drużyny Pożarnicze to gru-
py dzieci i  młodzieży w  wieku 
szkolnym zrzeszone przy Ochot-
niczych Strażach Pożarnych. 
W całym kraju młodzieży dzia-
łającej przy OSP jest w  sumie 

ok. 100 000. Na terenie Gminy 
Lidzbark funkcjonuje 8 młodzie-
żowych drużyn. Oznacza to, że 
każda jednostka z terenu Gminy 
Lidzbark, poza Tarczynami, ma 
Młodzieżową Drużynę Pożarni-
czą i  szkoli kolejne pokolenie 
strażaków. 

Uroczystość zgromadziła licznych 
gości samorządowych i  resor-
towych, druhów OSP Stare Dłu-
towo, strażaków z  zaprzyjaźnio-
nych jednostek OSP. Wydarzenie 
zainaugurował przemarsz oraz 
Msza Święta odprawiona przez 
ks. kanonika Krzysztofa Kowal-
skiego oraz kapelana Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych ks. Łukasza Figurskiego. 
Po niej odbył się przemarsz do 
miejsca budowy nowej strażnicy 
OSP Dłutowo. 

Pierwszym punktem sobotniego 
jubileuszu było wmurowanie ka-
mienia węgielnego pod budowę 
strażnicy wraz z  wmurowaniem 
w jej fundamenty Aktu Erekcyjne-
go przez Burmistrza Lidzbarka Ma-

cieja Sitarka, Starostę Działdow-
skiego Pawła Cieślińskiego oraz 
prezesa OSP w Starym Dłutowie 
Leszka Sowę. Następnie odbyło 
się poświęcenie placu budowy. 

Kolejnym punktem części ofi-
cjalnej był przemarsz do świetli-
cy wiejskiej w Nowym Dłutowie 
i  złożenie meldunku o  goto-
wości do apelu przez Dowódcę 
Uroczystości dh Krzysztofa Sa-
dowskiego na ręce Dyrektora 
Zarządu Wykonawczego OW 

ZOSP RP w  Olsztynie dh Ma-
cieja Jasińskiego. Druhowie 
z  jednostki w Starym Dłutowie 
zostali również personalnie do-
cenieni za swoje zasługi. Były 
podziękowania, wyróżnienia dla 
zasłużonych druhów strażaków, 
wręczenie odznaczeń za wysługę 
lat oraz medale za zasługi dla 
pożarnictwa. Pamiątkowe statu-
etki trafiły w ręce samorządow-
ców, obecnych członków straży 
oraz sponsorów.

Ochotnicze Straże Pożarne

Nowy sprzęt dla młodych strażaków

Jubileusz 110-lecia powstania Jednostki OSP 
w Starym Dłutowie - jak to dumnie brzmi!
19 sierpnia mieszkańcy 
Starego i Nowego Dłutowa 
wspólnie z zaproszonymi 
gośćmi hucznie obchodzili 
110-rocznicę powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
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Zakup działki w drodze 
przetargu może być dobrą 
okazją do nabycia gruntu 
w korzystnej cenie!

Cena wywoławcza działki to 
180 000 zł. Przetarg odbędzie 
się 14 września 2023 r. o godz. 
9:00 w siedzibie Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Lidzbarku. Warun-
kiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie wadium w wyso-

kości 20 000 zł i złożenie zgło-
szenia udziału w przetargu do 7 
września 2023 r. do godz. 16:30.

Wadium należy wpłacić prze-
lewem na rachunek Gminy 
Lidzbark nr 07 8215 0006 2001 
0000 0941 0042 w  Banku 
Spółdzielczym w  Działdowie 
z siedzibą w Lidzbarku (za datę 
wpłacenia wadium uważa się 
datę wpływu środków na kon-
to Gminy).

Kup 3,75 
hektara 
w Nowym 
Dłutowie
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7 edycja Weltrack MTB 
Maraton Lidzbark za nami

7 już edycja lidzbarskich zawo-
dów MTB przyciągnęła fanów wy-
ścigów rowerowych praktycznie 
z całej Polski. W szranki stanęło 
85 zawodników, którzy zmierzyli 
się ze sobą na wyjątkowej trasie 
36 km. Nagrody wręczono za-
równo w kategorii open kobiet 
i mężczyzn, jak i w kategoriach 
wiekowych. 

Pełną listę wyników we wszyst-
kich kategoriach wiekowych, 
można znaleźć na stronie inter-
netowej: 

https://wbtiming.pl/lidzbark-
-mtb2023/Wyniki 

Czerpanie przyjemności z jazdy w maratonie MTB to dla wielu oksymoron. Tymczasem satysfakcja z ukończenia zawodów dla miłośnika tego typu 
rywalizacji jest często większa, niż czołowe lokaty dla doświadczonych wyjadaczy.
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Wrak Race po raz kolejny w Bełku 

Kierowcy wraków tradycyjnie 
prześcigali się w  pomysłach 
na prezentację swoich pojaz-
dów. Bełk 15 sierpnia zamienił 
się w  miejsce, w  którym auta 
ścigały się, zderzały i uderzały 

w  przeszkody. Tumany kurzu 
i odgłosy gniecionej karoserii, 
były tego dnia dla zgroma-
dzonego tłumu normalnością. 
Ogromne zainteresowanie fa-
nów wraków to także zasługa 

gwiazd, które dały koncert po 
zakończeniu wyścigów: AGBE, 
Long&Junior oraz D-Bomb. Pod-
czas zawodów odbyła się kwesta 
na rzecz podopiecznych Placó-
wek Opiekuńczych Mario i Olek 

w Lidzbarku, którą przeprowa-
dził m.in. Marcin Rózal Rózalski. 
Wyścigi ciągników i  wraków 
z pewnością dostarczyły wszyst-
kim zgromadzonym nie lada 
emocji. Gratulujemy zwycięz-

com i  wszystkim uczestnikom 
zawodów, a  przede wszystkim 
organizatorom i  sponsorom, 
bez których to wydarzenie nie 
byłoby możliwe. 

Do zobaczenia za rok!

Żar z nieba, piach, pot, doping fanów, ryk silników, kłęby dymu i zapierające dech w piersiach zwroty akcji! Było głośno, tłoczno, szybko i emocjonująco!
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